
Hausrat

Leistungen
Schäden an Gefrier- und Kühlgut versichert
Streik / Aussperrung versichert
Tarifart Wohnflächentarif
Unterversicherungsverzicht bei Kleinschäden bis 5.000 €
Update-Garantie Ja
Verzicht auf Einrede der groben Fahrlässigkeit Ja
Vorsorgeversicherung Bis zu 230 qm
Feuer
Anprall von Straßen- und Schienenfahrzeugen versichert
Anprall von Wasserfahrzeugen versichert
Blindgängerschäden versichert
Nutzwärmeschäden versichert
Rauchschäden versichert
Rußschäden versichert
Überschalldruckwelle Mit Zusatz Gegenstand versichert
Überspannungsschäden versichert
Verpuffung versichert
Leitungswasser
Wasseraustritt aus Aquarien versichert
Wasseraustritt aus Wasserbetten versichert
Wasserschäden durch innenliegende Regenfallrohre versichert
Einfacher Diebstahl
Diebstahl am Arbeitsplatz Mit Zusatz Gegenstand versichert
Diebstahl aus Kfz 5.000 €
Diebstahl aus Krankenzimmern versichert
Diebstahl aus Schiff- und Zugabteilen versichert
Diebstahl von Kinderwagen 5.000 €/Kinderwagen
Diebstahl von Rollstühlen, Rollatoren und Gehhilfen 5.000 €/Gegenstand

Diebstahl von Sachen vom Grundstück Gartenmöbel, Grills, Gartengeräte, Rasenmäher, 
Mähroboter

Fahrraddiebstahl 5.000 €
Fahrraddiebstahl rund um die Uhr 5.000 €
Räuberische Erpressung versichert
Taschen- und Trickdiebstahl mit Zusatz Gegenstand versichert
Außenversicherung
Außenversicherung (Dauer) 3 Monate
Außenversicherung für Sportausrüstung versichert
Hausrat in Garagen außerhalb des 
Versicherungsgrundstücks

versichert

Hausrat in Gemeinschaftsräumen versichert
Kinder im eigenen Hausstand im Familientarif versichert
Kinder im eigenen Hausstand im Familientarif wie VN
Reisegepäckverlust Mit Zusatz Gegenstand versichert
Versicherungssumme Außenversicherung Max. 150.000 € / 5.000 € pro Gegenstand
Versicherungssumme Sportausrüstung Max. 150.000 € / 5.000 € pro Gegenstand
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Hausrat II

Wertsachen
Bargeld außerhalb Wertschutzschrank 5.000 €
Schmuck, Edelsteine und Perlen 150.000, soweit in Wertschutzschrank
Urkunden oder Urkunden, Sparbücher und Wertpapiere 150.000, soweit in Wertschutzschrank
Wertsachen 150.000, soweit in Wertschutzschrank
Wertsachen in Bankgewahrsam 150.000, mit Gegenstandversicherung
Glas
Aquarien/Terrarien versichert
Glaskeramikkochflächen versichert
Mobiliarverglasung versichert
Versicherte Kosten
Bewachungskosten versichert
Handelswaren und Musterkollektionen versichert
Hotelkosten bei Unbewohnbarkeit (Tagessatz) 50 €
Mehrkosten durch Preissteigerung versichert
Mehrkosten durch Technologiefortschritt versichert
Provisorische Maßnahmen versichert
Reparaturkosten an gemieteten Wohnraum versichert
Sachverständigenkosten versichert
Schlossänderungskosten versichert
Transport- und Lagerkosten versichert
Vom Mieter eingefügte Gegenstände versichert
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